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SLOVO STAROSTY

Vážení občané, 
po měsíci Vás opět zdravím na stránkách Dubské-
ho zpravodaje se svým příspěvkem.
Myslím, že mohu konstatovat, že jsme vstoupili 
do jarního období, které jsme jako každoročně 
v našem městě přivítali, kdy nás doprovázel ne-
jen program Divadla V Pytli v čele s jeho princi-
pálem panem Petrem Stolařem, ale především 
již pravé jarní počasí. Vzápětí nám však příroda 
opět ukázala, že umí pěkně pozlobit a silný vítr 
a sněžení nás pořádně potrápily. Avšak věřím, že 
jste velikonoční svátky strávili v dobré pohodě 
a spokojenosti v kruhu Vašich blízkých.
Stejně tak jsem se s mnohými z Vás velmi rád 
setkal na našem již 9. Reprezentačním plese, kte-
rý se konal v Lidovém domě v Pozorce. Rád bych 
poděkoval všem jeho organizátorům, protože jak 
jeho samotný průběh, tak i vystoupení jednotli-
vých hostů byly velice dobře připraveny a celým 
večerem nás provázela dobrá pohoda. 
 Minulý měsíc proběhla jak schůze Rady měs-
ta Dubí, tak i schůze Zastupitelstva města Dubí. 
V radě města jsme projednávali vesměs běžnou 
agendu majetko-právního charakteru včetně 
stanovisek ke zveřejnění záměrů prodeje čás-
tí pozemků. Na pořadu jednání bylo vyjádření 
k rekonstrukci kanalizace a vodovodu ve Střední 
ulici v Pozorce, k němuž Rada města vydala sou-
hlasné stanovisko. Oprava začne během prvního 
pololetí příštího roku, aby dokončena byla v prů-
běhu měsíce července, a to z důvodu plánované 
rekonstrukce chodníků. 
 Rovněž jsme vyhověli ředitelkám mateřských 
škol Cibuláček, U Křemílka a ve Mstišově a povo-
lili výjimku z počtu dětí ve třídách těchto mateř-
ských škol s tím, že jejich celková možná kapacita 
nebude překročena a stejně tak, že zvýšení počtu 
dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 
školy a budou splněny všechny podmínky bez-
pečnosti a ochrany zdraví. Tyto žádosti jsou pro 
nás signálem, že o naše mateřské školy je zájem, 
a já jsem za to rád. Rád bych rovněž při této pří-
ležitosti poděkoval těm školkám, které ve čtvrtek 
26. března reprezentovaly naše město v oblast-
ním kole festivalu dětí „Mateřinka“, které proběh-
lo ve velkém sále Krušnohorského divadla v Tep-
licích. Jako každoročně byl jejich program velmi 
pěkný a našemu městu udělaly dobré jméno. 
Zároveň si dovolím upozornit rodiče, že zápis 
dětí do dubských mateřských škol proběhne v le-
tošním roce na počátku měsíce května a podrob-
né informace najdete na 3. straně tohoto vydání 
Zpravodaje. 
 V pondělí 23. března se konalo zasedání Za-
stupitelstva města Dubí, kde jsme mj. projednali 
všechny majetko-právní záležitosti. Projednali 
jsme také Obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a systém nakládání se stavebním od-
padem. Možná si ještě vzpomínáte, že o přijetí 
této vyhlášky jsem již jednou informoval, a to ve 
svém příspěvku v únorovém vydání Dubského 
zpravodaje. Skutečně se jedná prakticky o tutéž 
vyhlášku, ale s odkazem na nový právní náhled 
Ministerstva vnitra ČR došlo ke změně, jejíž pod-
statou je skutečnost, že systém je závazný pro 
všechny nepodnikající osoby, kterým vzniká na 
území našeho města komunální odpad. Jedná 
se rovněž o podnikatele, kteří produkují odpad 
podobný komunálnímu a systém nakládání 
s odpady využívají na základě uzavřené smlou-
vy s Městem Dubí. Z tohoto důvodu jsme usne-
sením původně přijatou vyhlášku revokovali 
a usnesením novým přijali její upravenou podobu.
 Zastupitelé rovněž po projednání souhlasili 
s podáním žádosti Ministerstvu kultury ČR o po-
skytnutí dotace na rekonstrukci kostela Nanebe-

vzetí Panny Marie na Cínovci a stejně tak se spo-
luúčastí ve výši 10% ze skutečně vynaložených 
nákladů. Za tento souhlas všech přítomných 
zastupitelů jsem velmi rád, protože tento kostel 
je nejstarší funkční památkou na správním úze-
mí města Dubí. Navíc v letošním roce uplyne již 
283 let od jeho posvěcení, přičemž, a to se málo 
ví, byl postaven na základech staršího kostela ze 
13. století. Město Dubí má tento kostel v dlouho-
dobé výpůjčce, a to právě za účelem nenechat 
tuto památku zcela zchátrat. Třebaže jsme se 
v Zastupitelstvu již v loňském roce rozhodli pro 
postupné opravy kostela, ukázalo se však účel-
nější požádat o dotaci a snažit se kostel opravit 
jako celek a schválenou částku použít právě jako 
spoluúčast pro případnou dotaci. Budeme tedy 
doufat, že naší žádosti bude vyhověno a že s po-
mocí této dotace opravíme tento kostel, který vy-
užíváme pravidelně pro setkání s našimi saskými 
sousedy u příležitosti Slavnosti hraničního buku, 
stejně tak pro jeden z našich adventních koncer-
tů, ale především budeme mít na území našeho 
města další památku, za jejíž vzhled se rozhodně 
nebudeme muset stydět.
 Rovněž jsme projednali a přijali Memoran-
dum o spolupráci našeho města s odborem 
pro sociální začleňování Úřadu vlády České re-
publiky. S Agenturou pro sociální začleňování 
spolupracujeme již od roku 2013 a koneckonců 
jsem již o této spolupráci nejednou informoval. 
V rámci ní byl zpracován a po projednání zastu-
piteli schválen Strategický plán sociálního začle-
ňování v letech 2014 – 2016. Začátkem letošního 
roku bylo Město Dubí touto Agenturou osloveno 
s nabídkou využít možnosti čerpat prostředky 
z Evropských strukturálních a investičních fondů 
pro roky 2014 – 2020 prostřednictvím koordino-
vaného přístupu právě k sociálně vyloučeným 
lokalitám zaměřeného na podporu sociálního 
začleňování. Podmínkou pro využití této spolu-
práce je podpis tohoto Memoranda o spolupráci. 
Samotná Agentura bude s naším Městem spo-
lupracovat např. v oblasti metodické podpory 
rozvoje a rozšiřování již realizovaných úspěšných 
aktivit a opatření a rovněž bude nápomocna při 
zajištění finančních prostředků pro jejich roz-
voj, stejně tak se spolupráce bude týkat nových 
opatření a aktivit vedoucích k sociálnímu začle-
ňování a zajištění finančních prostředků na jejich 
realizaci. Podkladem pro zajištění čerpání této 
finanční podpory bude spolupráce na aktualizaci 
již schváleného a užívaného Strategického plánu 
pro programovací období let 2014 – 2020. Cílem 
všech těchto našich snah je prioritně zajištění 
bezpečnosti našim občanů na území celého na-
šeho města, kde nezastupitelnou roli plní Měst-
ská policie Dubí.
 V minulém měsíci jsem se rovněž zúčast-
nil jednání Sněmu jak Euroregionu Labe, tak 
i Euroregionu Krušnohoří, jichž je naše město 
členem. Na obou jsme projednali a přijali Zprá-
vu o činnosti za loňský rok, stejně tak Zprávu 
revizních komisí o výsledku hospodaření a pro-
jednali a přijali rozpočty pro rok letošní. Za naše 
město byl do revizní komise Euroregionu Labe 
znovu zvolen pan místostarosta Jiří Šiller, který 
v této pozici člena komise pracoval již v minulém 
volebním období. Jsem přesvědčen, že členství 
našeho města v obou Euroregionech je jistě pří-
nosným nejen pro podporu rozvoje přeshraniční 
spolupráce ve všech oblastech společenského 
života, ale rovněž pro vzájemné dobré vztahy 
s našimi sousedy. Vždyť co může být lepší, než 
jsou právě dobré sousedské vztahy a podpora 
různých činností ze strany obou Euroregionů je 
může pouze posílit.
 V průběhu měsíce března jsme rovněž shro-
mažďovali a třídili Vaše připomínky k novému 

konceptu dopravní obslužnosti, který platí od 
počátku letošního roku. Zároveň jsem od pana 
Ing. Jakuba Jeřábka, vedoucího oddělení doprav-
ní obslužnosti odboru dopravy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, obdržel odpověď na připomín-
ky, které jsem vznesl na jednání Sněmu starostů 
v měsíci lednu. V jednotlivých odpovědích najde-
te vlastně již reakce na připomínky Vaše, jelikož 
jsou velmi podobné, ne-li zcela totožné s těmi, 
které vidíme my. Nicméně všechny byly pečlivě 
přečteny, zpracovány a budou předány společně 
s reakcemi zástupců zaměstnavatelů na území 
našeho města právě odboru dopravy krajského 
úřadu. Vyhodnocení těchto Vašich připomínek, 
a to včetně doslovné odpovědi na připomínky mé 
najdete na 4. straně tohoto vydání Zpravodaje.
 V úterý 17. března jsme se setkali s kolegy 
z Novosedlic a Proboštova na Valné hromadě 
Mikroregionu Cínovec, kde jsme kromě běžné 
agendy projednali hospodaření za loňský rok, 
a otevřeli rovněž otázku, o níž jsem Vás informo-
val ve svém minulém příspěvku: tou otázkou je 
oprava novosedlického hřbitova. Hned v ná-
sledujícím týdnu se zástupci našeho města, tak 
i obcí Novosedlice a Proboštov setkali s nájemci 
hřbitova, celý hřbitov prošli a shodli se na nut-
nosti zásahu. Jako nejpalčivější se však jeví opra-
va obvodové zdi hřbitova a rekonstrukce cest 
spojující jednotlivé oddíly. Jsem rád, že tato vize 
začíná dostávat konkrétnější podobu, protože 
hřbitov by měl být důstojným místem poslední-
ho odpočinku našich blízkých. 
 Ve středu 25. března jsem se rád setkal s naši-
mi učiteli u příležitosti jejich svátku, Dne učitelů. 
Již tradičně jsme se sešli ve společenském sále Te-
reziných lázní, kde jsem měl možnost jim podě-
kovat za jejich nezastupitelnou práci ve výchov-
ně vzdělávacím procesu a za další volnočasové, 
umělecké a sportovní aktivity, jimiž školy dobře 
reprezentují naše město. Zároveň jsem je sezná-
mil s vizí vybudování nové moderní školy, která 
by dobře sloužila mnoha dalším generacím oby-
vatel našeho města. Příští rok by měla být mož-
nost zúčastnit se takové Výzvy do projektu v ob-
lasti vzdělávacích zařízení a zpracovat pro podání 
takový projekt. Třebaže se snažíme všechny naše 
školní budovy maximálně udržovat, tak moder-
ní školu, která by zcela odpovídala vzdělávacím 
potřebám 21. století, z nich při vší snaze neudělá-
me. O všech dalších krocích v rámci tohoto pro-
jektu Vás samozřejmě budu průběžně informovat. 
Všem našim učitelům i nepedagogickým pracov-
níkům, jejichž jednotlivé profese jsou ve školství 
nenahraditelné, děkuji a přeji jim vše dobré. 
 V závěru mi, vážení spoluobčané, Vás dovolte 
pozvat na kulturní akce, které jsou pro následující 
období připraveny: tou nejbližší je Filipojakubská 
noc, která však je u nás více známá jako Pálení ča-
rodějnic, které je připraveno na čtvrtek 30. dub-
na.  Při příležitosti 70. výročí skončení druhé svě-
tové války se setkáme při pietním aktu 7. května 
u pomníku před Lidovým domem v Pozorce, kde 
uctíme památku všech, kteří položili své životy 
v této válce. Ve středu 13. května bude slavnost-
ně zahájena zajímavá výstava s názvem: „Nádraží 
Dubí – kulturní památka na poštovní známce“, 
jejíž vernisáž se uskuteční v 17:00 hodin v Domě 
porcelánu s modrou krví. Samotná výstava po-
trvá do 5. června a je součástí oslav 130. výročí 
železniční tratě z Mostu do Moldavy v Krušných 
horách. Na všechny tyto akce jste srdečně zváni 
a podrobné pozvánky najdete v tomto vydání 
Dubského zpravodaje.
 To je, vážení spoluobčané, pro tento měsíc 
všechno, přeji Vám hodně zdraví, všechno dob-
ré a příjemnou pohodu jarních dnů. Těším se 
s Vámi na shledanou zase za měsíc.

Ing. Petr Pípal, starosta
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MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍSTO TERMÍN DOBA

MŠ Dubánek
Křižíkova 157, Dubí 1, 

Tel.: 417 571 026

MŠ Cibuláček
Tovární 517, Dubí 1,

Tel.: 417 571 060

MŠ U Křemílka
Rokosovského 236, Dubí 2, 

Tel.: 417 571 755

MŠ Mstišov
Školní 39, Dubí 3 - Mstišov, 
Tel.: 417 538 045

v budově 

mateřské školy

v budově 

mateřské školy

v kanceláři ředitelky  

mateřské školy

v kanceláři ředitelky  

mateřské školy

LA M

bí 1,, 

1,,

, DDDuubbí 2, 

vvv b

mmattte

vvv b

mmattte

v kaanncce

mmattte

N D A

6. 5. 2015

6. 5. 2015

6. 5. 2015

6. 5. 2015

8,30-14,00 hodin

8,00 – 11,30 hodin
13,00 – 15,00 hodin

8,00 – 11,00 hodin
14,00 – 16,00 hodin

9,00 – 11,00 hodin

Odbor školství a sociálních věcí MěÚ Dubí

O TE

ověěě 

škkkooly

ověě 

škkkooly

eddditteelkkky

škkkooly

666.

666.

666.

tttišiššov
3399, DD bubíí 33 - 

535353888 040404555

llářářii řeře

řsřsřskékéké
MsMsMsttišošooovv,v

v vvv kaaancccnn eee

mammm tetee
55. 2020111515 – 1111,000099,0000 – 00 hhoddodininin

dddboboborrr ššš věvěvěcícící MMMškškškolololstststvívíví aaa sssococociáiáiálnlnlnícícíchhh MMMěÚěÚěÚ DDDubbííí

eeedddiitetetelkkkyy y y 

ššškkkolylyyy
6.66

OOO

RM na své schůzi dne 26. února mj. projednala:

 Usnesení č. 129/6/2015: RM po zveřejně-
ní a projednání souhlasí s uzavřením  nájemní 
smlouvy č. 20/2015 se společností VTE Molda- 
va II. a. s. se sídlem Pařížská 13, Josefov, Praha 1 
na části pozemků p. č. 349/4 o výměře 13 188 m2, 
p. č. 349/5 o výměře 1 639 m2 a části pozemku 
p. č. 376/18 o výměře  3 021 m2 vše v k. ú. Cíno-
vec, a to od 1. dubna 2017 na dobu neurčitou.
 Usnesení č. 130/6/2015: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Výměna oken 
v bytových jednotkách domu č. p. 300, ul. Mírová 
v Dubí 3“, a to firmu OKNOSTYL GROUP, s. r. o., Kuřim.
 Usnesení č. 137/6/2015: RM po projednání 
souhlasí v souladu s článkem VII., části A., odst. 1 
a 2 zřizovací listiny Základní školy Dubí 1 s poří-
zením potřebného vybavení do školní jídelny pro 
rozšíření nabídky připravovaných obědů – 2 druhy 
jídel (myčka na nádobí, vodní lázeň, plynová sto-
lička a nerezové nádobí).
 Usnesení č. 138/6/2015: RM po projednání: 
1/ souhlasí v souladu s článkem č. 5, odst. 5.3 
Smlouvy o výpůjčce č. 118/2014 s užíváním 
učebny Základní školy Dubí 1 za účelem konání 
workshopů v rámci jazykového kurzu pořáda-
ného agenturou Channel Crossings; 2/ souhlasí 
s uzavřením smlouvy o bezplatném užívání učeb-
ny mezi ZŠ Dubí 1 a agenturou Channel Crossings. 

(Jedná se o jazykový kurz angličtiny určený pedagogic-
kým pracovníkům Základní školy Dubí 1 – pozn. red.)
 Usnesení č. 142/6/2015: RM po projednání 
schvaluje rozšíření Dubského zpravodaje o 4 strany.
 Usnesení č. 143/6/2015: RM po projednání 
schvaluje Smlouvu o reklamě s Českým porcelánem, a. s.

RM na své schůzi dne 17. března mj. projednala:

 Usnesení č. 154/7/2015: RM po projednání 
schvaluje zhotovitele akce „Rekonstrukce povrchů 
v ulici Koněvova v Dubí 1 – 2. etapa“, a to firmu 
Marius Pedersen, a. s. Teplice.
 Usnesení č. 157/7/2015: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele na akci „Opravy výtluk na 
místních komunikacích ve městě Dubí v roce 2015“, 
a to firmu Marius Pedersen, a. s. 
 Usnesení č. 167/7/2015: RM po projednání po-
voluje výjimku z počtu dětí ve třídách mateřských 
škol v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona                    
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění a v souladu s ustanovením 
§ 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, pro školní 
rok 2015/2016 těmto mateřským školám: 1 / MATEŘ-
SKÁ ŠKOLA CIBULÁČEK, TOVÁRNÍ 517, DUBÍ 1, PŘÍ-
SPĚVKOVÁ ORGANIZACE do počtu 28 dětí na třídu; 
2/Mateřská škola U Křemílka Dubí 2, Rokosovské-
ho 236 do počtu 26 dětí na třídu; 3/MATEŘSKÁ 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

ŠKOLA MSTIŠOV, ŠKOLNÍ 39, DUBÍ 3-MSTIŠOV, PŘÍ-
SPĚVKOVÁ ORGANIZACE do počtu 25 dětí na třídu. 
Výjimka z počtu dětí se povoluje za předpokladu, 
že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy, budou splněny podmín-
ky bezpečnosti a ochrany zdraví.
 Usnesení č. 168/7/2015: RM po projednání 
bere na vědomí místo, termín a dobu pro podání 
žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2015/2016 v těchto mateřských školách: 
1/ MATEŘSKÁ ŠKOLA DUBÁNEK, KŘIŽÍKOVA 157,
DUBÍ 1, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE; 2/ MATEŘ-
SKÁ ŠKOLA CIBULÁČEK, TOVÁRNÍ 517, DUBÍ 1, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE; 3/ Mateřská škola 
U Křemílka Dubí 2, Rokosovského 236; 4/ MATEŘ-
SKÁ ŠKOLA MSTIŠOV, ŠKOLNÍ 39, DUBÍ 3 - MSTI-
ŠOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE (Podrobné infor-
mace najdete na této straně - pozn. red.)
 Usnesení č. 171/7/2015: RM po projednání 
bere na vědomí informace o připravovaných pro-
jektech ve městě Dubí.
 Usnesení č. 177/7/2015: RM po projednání 
schvaluje příspěvek ve výši Kč 5 000,00 z fondu 
starosty města na konání akce - "Festival dětí MŠ – 
Mateřinka 2015“ dne 26. března. (Tohoto festivalu 
se každoročně účastní rovněž děti z dubských mateř-
ských škol – pozn. red.)                                                     (šl)

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ •  Střední 154, 417 03 Dubí   •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

ŘEDITELÉ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

V DUBÍ VYTVÁŘEJÍ PROGRAM

Pracovník ostrahy Penny marketu oznámil, 
že jim z prodejny bylo skupinkou nezná-
mých osob odcizeno větší množství čoko-
lád. Pachatelé krádeže již z prodejny odešli 
a odcizené čokolády si odnesli v tašce. Strážní-
ci ze záznamu kamerového systému v prodejně 
zjistili podobu osob, které přišly do prodejny. Ze 
záznamu městského kamerového systému byl 
dále monitorován jejich pohyb až do ulice Bílinská 
v městské části Pozorka, kde byl v danou chvíli 
strážník městské policie na pěší obchůzce. Stálá 
služba městské policie, která záznamy z kamerové-
ho systému vyhodnocovala, se pomocí radiostani-
ce spojila se strážníkem, který vykonával pěší ob-
chůzku, s informací, že k němu jde skupinka osob 
podezřelých z krádeže. Strážník skupinu dostihl 
a zadržel. Autohlídkou, kterou si strážník přivolal 
na pomoc, byli všichni předvedeni na služebnu. Ni-
kdo ze skupinky neměl u sebe tašku s odcizenými 
tabulkami čokolád. Strážníci našli schovanou taš-
ku pod stromy mezi ulicemi Ruská a Mírová, kudy 
podle záznamu skupinka procházela. Mezi předve-
denými byla žena, která když spatřila svou tašku, 
tak se k odcizení čokolád přiznala. Čokolády byly 
neporušené vráceny do prodejny a žena se bude 
zodpovídat z krádeže zboží. 

Muž z Dubí oznámil, že do lampy veřej-
ného osvětlení před jeho domem na-

bouralo osobní vozidlo Škoda Octavia 
a řidič z místa nehody ujel. Řidič s naboura-

ným vozidlem nedojel daleko. Přivolaná hlídka 
městské police jej dostihla u prodejny Penny mar-
ket. Řidič byl zadržen 
do příjezdu přivolané 
Policie ČR, oddělení 
dopravních nehod, 
která věc dále šetří 
jako dopravní nehodu 
a ujetí z místa nehody.

Obsluha Penny marketu oznámila, že mají v pro-
dejně muže, který hrubě uráží personál prodejny. 
V prodejně byli dva muži, kteří posilněni alkoho-
lem verbálně napadali prodavačku i ostatní per-
sonál prodejny, který se prodavačky zastal. Když 
začali strážníci řešit s útočníky  přestupek, které-
ho se svým chováním dopustili, tak si podnapilí 
útočníci na strážníky městské policie zavolali na 
pomoc hlídku Policie ČR.  Ta po vyhodnocení si-
tuace útočníky předvedla na služebnu. Útočníci si 
pravděpodobně mysleli, že hlídka Policie ČR bude 
řešit strážníky městské policie, když je přivolali oni. 

Oba výtržníci budou řešeni pro spáchání přestupku 
proti občanskému soužití. 

 Muž z Pozorky přišel na služebnu městské policie 
s obranným granátem v ruce s tím, že ho našly jeho 
děti na Zvonečkové louce v Pozorce. Granát po-
ložil na zem na služebně. Strážníci o nálezu ihned 
informovali pyrotech-
nickou službu Policie 
ČR, která přijela na slu-
žebnu městské policie 
a funkční granát si od-
vezla k likvidaci. Původ 
granátu šetří Policie ČR.

Strážníci společně s hlídkami Policie ČR provedli 
kontrolu restaurací v Dubí a v Novosedlicích, zda se 
v restauracích nepodává alkohol osobám mladším 
18 let. Při kontrolách nebyla zjištěna žádná osoba 
mladší 18 let pod vlivem alkoholu. Po kontrole po-
dávání alkoholu mladistvým pokračovala kontrola 
na řidiče, kteří řídí motorové vozidlo pod vlivem al-
koholu. Při této části kontroly již byli přistiženi dva 
řidiči, kteří řídili vozidlo po požití alkoholického ná-
poje. Oba budou řešeni ve správním řízení.   

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

Do pilotního programu České školní inspekce bylo 
vytipováno za Ústecký kraj 20 ředitelů různých 
typů škol, kteří se budou vzdělávat v projektu 
Kompetence III a budou vytvářet ucelený program, 
který bude sloužit pro vytváření kariérního systé-
mu ředitele. Do úzké pracovní skupiny se dostali 
i Mgr. Jan Holub a Mgr. Soňa Kosová, kteří budou 
studovat moduly v oblasti osobnosti, role vedou-
cího pracovníka, rozvoj sebe samých a druhých, 
styly vedení lidí, mentorské dovednosti, vedení 
a řízení změny. Po ukončení celého cyklu budou 
obhajovat projekty související s tématem leader-
shipu. Pro obě dubské základní školy bude studium 
a vytváření systému velkým přínosem pro vlastní 
řízení pedagogického procesu a získávání cenných 
zkušeností.              Mgr. Jan Holub, Mgr. Soňa Kosová

ZÁPIS DĚTÍ DO DUBSKÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016
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NOVÝ KONCEPT DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI

Vážení občané, v průběhu měsíce března jsem pečlivě pročetl, utřídil a vyhodnotil Vaše připomínky, které jste mně doručili na základě výzvy v únorovém vydání Dubského 
zpravodaje. Lze konstatovat, že z pohledu Vás, cestujících, největší obtíže přinesly následující změny:
- zrušení přímého spoje k ordinaci paní MUDr. Gábelové, která má svou praxi na Novosedlické ulici; jak se dočtete níže v odpovědi oddělení dopravní obslužnosti 
odboru dopravy Krajského úřadu Ústeckého kraje, bude prověřena možnost prodloužení či odklonění některé z linek č. 487, 489 a 490 do horní části Dubí, ale z vyjádření 
nevyplývá úvaha o zavedení přímé linky z našeho města do stanice Teplice, Novosedlická ulice, kde se nachází ordinace paní MUDr. Gábelové;
- odklonění většiny spojů z Benešova náměstí, které po dlouhá desetiletí chápeme jako přirozené centrum města Teplice; zároveň argumentujete i centrální odběrovou 
ordinací, která sídlí právě na Benešově náměstí; i na tuto skutečnost odklonění spojů k hlavnímu nádraží reaguje bod č. 7 níže uvedený;
- stejně tak návaznost na příjezdy spěšných vlaků ze směru Ústí nad Labem hl. n. a rychlíků ze směru Praha hl. n. a Ústí nad Labem hl. n., které mají dojezd do stani-
ce Teplice v Č. vždy v X:03, přičemž autobusové linky do našeho města odjíždějí v taktu X:00 a X:01. Následně spoje odjíždějí v X:30, X:32 a X:34, takže čekání na přípoj směr 
Dubí je téměř 30minutové; v denním čase je možno si zařídit např. nějaký menší nákup či jinou osobní záležitost, ale kupř. po 18. hodině je přece jen téměř půlhodinové 
čekání nepříjemné, a to zejm. v podzimním a zimním období.
Z dalších reakcí, které jste mi uvedli, Vás zejm. trápí např. ujetí návazné linky a pozbytí možnosti využít tzv. „přestup“; absence přestupu ve stanici Novosedlice pošta ve 
směru Teplice, Novosedlická (čekání je zhruba 20minutové); začátek a konec většiny linek ve stanici Dubí, Krušnohorská; posunutí ranních odjezdů linek tak, že je ztížená 
možnost dostat se do zaměstnání v Teplicích se začátkem pracovní doby v 6:00, a to zejm. ve víkendových dnech ze stanic Dubí, čerpací stanice a Dubí, Rudolfova huť, stejně 
tak dojezd do těchto stanic. 
Mezi reakcemi se objevila i nespokojenost našich seniorů z navýšení předplatných kuponů pro kategorii 70+, a to zhruba z Kč 500,00 na Kč  1 470,00. S nepřiznáním této sle-
vy skutečně nemohlo Město Dubí nic dělat, stejně tak není pravda, že zvýšení jízdného bylo z důvodu, že Město Dubí neodsouhlasilo na rozdíl od minulého roku příspěvek 
na takový doplatek. V loňském roce, ale ani v letech předešlých Město Dubí žádnou částkou na dopravní obslužnost nepřispívalo, tato informace, která se rovněž ke mně 
dostala, se nezakládá na pravdě. Zvýšení jízdného je způsobeno přeřazením ceny z typu městské dopravy do příměstské regionální dopravy, kde platí jiný tarif.
Vážení občané, všechny Vaše reakce společně s připomínkami zaměstnavatelů na území našeho města a paní MUDr. Gábelové, které mi byly doručeny, předám oddělení 
dopravní obslužnosti odboru dopravy Krajského úřadu s vírou, že při eventuální další úpravě jízdního řádu k nim bude přihlédnuto. 
Zároveň pan starosta obdržel z odboru dopravní obslužnosti odboru dopravy Krajského úřadu Ústeckého kraje reakce na připomínky k tomuto novému konceptu dopravní 
obslužnosti, které přednesl na Sněmu starostů dne 23. ledna a které rovněž přetiskl Teplický deník ve svém vydání ze čtvrtka 29. ledna t. r. V tomto vyjádření již v podstatě 
najdete odpovědi na některé Vaše připomínky, protože ty byly totožné s našimi podněty, které k vyjádření předal pan starosta již v měsíci lednu. 
S tímto vyjádřením Vás seznamuji doslovně:
Vážený pane starosto, reagujeme tímto na zaslané připomínky k dopravní obslužnosti. Podotýkáme, že většina bodů byla již s městem řešena a úprava zdůvodněna. Níže zasíláme 
stanovisko ke konkrétním zaslaným bodům:
1.  Přímé spojení Dubí se spádovými Teplicemi je zajištěno od 1. 1. 2015 linkami 398, 487, 489, 490, 491, 492, 494 a noční linkou 802. Všemi těmito linkami se občané dostanou přímo 
a bez přestupu do Teplic. V současné době není možné stanovit přesný termín změny jízdního řádu mezinárodní linky 398 Altenberg – Teplice. Tato linka však již dnes zajišťuje spojení 
více spoji, než tomu bylo u linky 141.
2.  Přímé spojení do zastávek Teplice, Dubská a Teplice, Mánesovo náměstí, které se nachází v blízkosti ordinace MUDr. Gábelové (cca 300 metrů), je zajištěno ze zastávek Dubí, 
Krušnohorská, Dubí, Mstišov, Dvojhradí, Dubí, Mstišov, Dubí, Mstišov, Školní, Dubí, Pozorka, nám., Dubí, Pozorka, sklárna, Dubí, Lesní brána křiž., Dubí, porcelánka, Dubí, zdravotní 
středisko, Dubí, Bystřice, Tovární, Dubí, Bystřice, Dlouhá, Dubí, Bystřice, B. Němcové, Dubí, Bystřice, škola, Dubí, Bystřice, gymnázium, Dubí, Pozorka, pošta. Možnost prodloužení 
nebo odklonění některé z linek 487, 489 nebo 490 do horní části Dubí prověříme u dopravce. 
3.  Všechny spoje linek objednávaných Ústeckým krajem staví pro výstup pouze na znamení bez výjimky. Tímto opatřením se snažíme minimalizovat zpoždění na spojích, která se 
nárazově i tak objevují. Především na průjezdu Teplicemi. K nástupu do vozidla cestující žádné znamení řidiči dávat nemusí. 
4.  Český porcelán a. s. - časy odjezdů linek 489, 490, 492 a 494, které obsluhují zastávku Dubí, porcelánka, jsou dány koncepcí dopravní obslužnosti. V tomto případě není mož-
né časy upravovat dle jednoho ze zaměstnavatelů na trase linek. Vámi uváděné časy odjezdů ze zastávky jsou správné. Další spoje jedou do Teplic v 15:30 hod. a 15:36 hod.
I kdyby bylo možné posun na 15:15 hod. realizovat, není vhodné nasazovat další, následný, spoj již za 15 minut. Požadovaná úprava by také způsobila souběh linek 491 
a 492 z Dubí do Teplic a následně souběh linek 492 a 485 z Teplic do Košťan. Dle přepravního průzkumu, kterým se většina úprav řídila, však zaměstnanci porcelánky již 
v loňském roce využívali spoje s odjezdem od porcelánky v 15:06 hod. Konkrétně se jednalo o spoj 18 linky 126, kde byl zjištěn průměrný denní nástup 17 cestujících. 
Domov seniorů Rezidence Tereza Dubí, o.p.s. - dle přepravního průzkumu nebyl zjištěn větší obrat cestujících v zastávce Dubí, lázně u spojů linek 123 a 124 s odjezdy ze zastávky 
Dubí, lázně v 19:10 hod. (průměrně 1,5 cestujících denně) a 19:39 hod. (průměrně 2 cestující denně). Z tohoto důvodu byl zaveden do horní části Dubí ve večerních hodinách interval 
60 minut namísto dřívějšího intervalu 30 minut. Zvažujeme však možnost prodloužení spoje 123 linky 490, který v pracovní dny odjíždí do Teplic ze zastávky Dubí, Krušnohorská 
v 19:37 hod. I tuto úpravu je nutné prověřit u dopravce.
Rudolfova huť – i v tomto případě byl kladen důraz na zjištěnou poptávku po přepravě. Z tohoto důvodu došlo u zastávek Dubí, Ruská, Dubí, čerpací stanice a Dubí, Rudolfova huť 
k omezení spojení ve večerních hodinách a o víkendu v brzkých ranních hodinách. V tomto případě je možné uvažovat o odklonu spojů 151, 152 a 153 ze zastávky Dubí, Pozorka, 
pošta do zastávky Dubí, Krušnohorská ulicí Ruská namísto přes Bystřici, která je obsluhována linkou 492. Tato možnost bude prověřena u dopravce.
Dubí, Pozorka, pošta – posuny spojů 153 a 159 linky 490 realizovat nelze z důvodu současných návazností v Modlanech na linku 454 do Ústí nad Labem. Také vozidlo, které obslu-
huje tyto spoje v požadovaný čas, realizuje jiné dopravní výkony. V pracovní dny do této zastávky dojíždí spoje linek 490 a 491 v 5:41 hod. Předchozí spoj linky 489 dojíždí v 5:11 hod., 
což je „jen“ o 10 minut dříve, než požadujete. O posunu spoje 102 linky 490 tedy neuvažujeme. 
Unifrax, s.r.o. – posun spoje s odjezdem ze zastávky Dubí, Lesní brána, křiž.ve 21:44 (linka 491) ani ve 22:34 (linka 490) realizovat nelze. Úpravou by došlo k rozvázání přípojů u Hlav-
ního nádraží i na Benešově náměstí na další linky. V případě linky 490 ani není časový prostor pro časové posuny. Na konečné zastávce Dubí, lázně je doba na obrat pouze 1 minuta. 
5.  Jak v dopise uvádíte, přepravní průzkum pravidelné frekvence cestujících z Novosedlic do Dubí neuváděl. Tudíž tato relace nebyla sledována. Spojení ve večerních hodinách 
z Novosedlic do Dubí je tak možné pouze s přestupem v Teplicích. Stejně tak bylo zdůvodněno ukončení obsluhy Drahůnek, Běhánek i Mstišova. Ve všech těchto případech přepravní 
průzkum poukazoval na průměrné denní vytížení 1 cestující a méně. 
6.  Do 31. 12. 2014 byl do Mstišova po 22. hodině veden spoj linky 141 z Dubí, který navazoval na spoj linky 123 z Teplic. I zde však musíme konstatovat, že spoj linky 141 byl velice 
slabě vytížen a obsazení nedosahovalo v průměru ani jednoho cestujícího denně. Spoj byl po průjezdu Mstišovem ukončen v zastávce Pozorka, nám. Spojení ze Mstišova do Teplic 
tedy po 22. hodině také nebylo zajištěno.
7. Trasování linek linkové dopravy bylo s ohledem na rozdělení městské a příměstské dopravy s cílem co nejvíce urychlit průjezd centrem města Teplice. Došlo také 
k omezení počtu zastávek po území Teplic. Není také snahou Ústeckého kraje konkurovat městské dopravě, která je objednávaná z rozpočtu Statutárního města Teplice. 
Od 1. 1. 2015 jsou linky příměstské a městské dopravy plně integrovány, tudíž není nutné při přestupu opět platit jízdné. Z Dubí je doprava na Benešovo náměstí zajištěna všemi 
spoji linky 494 a vybranými spoji ostatních linek. 
8.  V současné době neevidujeme výrazná a pravidelná zpoždění na linkách do Dubí. Většina spojů je zajištěna včas nebo se zpožděním do 5 minut v dopravní špičce. 
9.  Není možné všemi spoji navazovat na každý vlak nebo autobus. Výběr systémových návazností provedl kraj odpovědně v rámci plánování dopravy v oblasti. Časy příjezdů linek 489 
a 490 k hlavnímu nádraží v X:24 hod. a X:54 hod. lépe navazují na osobní vlaky linky U1, které do Ústí nad Labem odjíždí v X:05 a X:35 hod., což bylo jedním z cílů. 

I přes negativní mediální kampaň a Vámi zaslané připomínky jsme přesvědčeni, že nový dopravní systém v odpovídající míře zajišťuje dopravní spojení do obcí a měst 
v Ústeckém kraji. Nelze očekávat, že by se systém výrazně měnil, nebo došlo k úpravě smluv uzavřených s dopravci na základě transparentního výběrového řízení. Tarif byl 
stanoven jednotný pro celý Ústecký kraj a díky jeho vlastnostem jej lze aplikovat také na další subjekty, které mají zájem se tarifně integrovat. Ústecký kraj také již dříve tarif 
prezentoval jako výhodnější pro pravidelně dojíždějící na úkor těch nepravidelných. V Teplicích bohužel tarif pro široké okolí svou výší nesprávně odpovídal tomu pro MHD. Po-
skytované slevy v rámci tarifu odpovídají slevám nařízením výměrem Ministerstva financí ČR.                           S pozdravem Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti

Tolik tedy úplná odpověď na připomínky našeho města k novému konceptu dopravní obslužnosti. Nemohu se však ztotožnit se slovy o „negativní mediální kampani“; ne-
jednalo o žádnou mediální kampaň, ale o pouhý popis problémů s využitím místní znalosti, které nový dopravní koncept městu Dubí přinesl a k nimž nebylo přihlédnuto.
Nicméně další připomínky těch z Vás, kteří jste mne v průběhu měsíce března oslovili, předám tomuto odboru se žádostí o jejich vzetí v úvahu. Jako základní problém 
skutečně stále vidím absenci přímého spojení k ordinaci praktického lékaře: nemohu ani přijmout argument, předpokládaje že mi dáte za pravdu, že pro seniora třeba ještě 
se sníženou pohyblivosti je cesta i 300 metrů, a to zejména v zimním období jen stěží zvládnutelnou. 
Nicméně dopravní obslužnost do našeho města budeme nadále monitorovat a případnými anomáliemi - ovšem podepřenými Vašimi názory - budeme argumento-
vat. Vím, že v této chvíli nejsem a bohužel v dohledné době zřejmě ani nebudu – jak se říká – poslem dobrých zpráv – ve vztahu k tomuto stavu dopravní obslužnosti.

          Jiří Šiller
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Město Dubí dlouhodobě svými aktivitami usiluje o zkvalitňování života svých občanů, ať už 

v oblasti kulturního a sportovního vyžití nebo v zajišťování bezpečnostního pořádku 

v našich ulicích. Proto se ve spolupráci s Městskou policií Město Dubí rozhodlo v dubnu 

uspořádat veřejný program pod názvem 

Street workout akce Dubí, 

který se uskuteční v rámci Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra České republiky. 

Akce se uskuteční v pátek 24. dubna od 10:00 do 12:00 hodin 

před Domem porcelánu s modrou krví 

a náplní programu se stane exhibice jednoho ze současných způsobů boje 

proti nezdravému životnímu stylu a kriminalitě mladistvých, tzv. Street workout. 

A co je to tedy street workout? Jde o cvičení ve venkovním prostředí a pouze s vlastní tělesnou vahou, jehož základy sahají až k řecko-římské gymnasti-
ce. Po celém světě a nyní i v několika českých městech se můžeme setkat s volně přístupnými workoutovými hřišti – tréninkovými parky se speciálním 
náčiním, které může bezplatně využít kdokoliv. Takové hřiště tvoří konstrukce hrazd, bradel a tyčí, které unesou váhu lidského těla. Zacvičit si tak můžete 
zcela zadarmo bez potřeby drahých permanentek do posiloven, což podporuje kladný vztah k sportovní aktivitě i sociálně slabší skupiny obyvatel. Tato 
motivační aktivita pomáhá ke zdokonalení fyzické zdatnosti, k touze překonávat sebe sama a k naplnění volného času něčím smysluplným.
Jsme potěšeni, že naše pozvání přijaly dva zkušené sportovní týmy, jimž se podařilo svůj zájem povýšit na úroveň životního poslání. Exhibici street wor-
koutu předvede tým Workout Mělník, vystupující pod zaníceným vedením teplického rodáka Tomáše Vágnera, který se dlouhodobě street workoutem 
zabývá a prosazuje všeobecnou propagaci tohoto sportu nejen na Mělnicku. Na zapůjčeném přistaveném hřišti před Domem porcelánu s modrou krví 
tento tým předvede a přiblíží jednotlivé prvky tohoto cvičení. Za jejich pomoci si bude moci každý návštěvník vyzkoušet workout sám na sobě a sdílet 
zkušenosti s členy týmu. Moderátorem akce bude Patrik Semerák, člen workoutového týmu Revolution 13 z Prahy. Celá akce proběhne pod záštitou wor-
koutové asociace CSWA (Czech Street Workout Association), která je jediným licencovaným zástupcem WSWCF (Světové asociace pro Street Workout 
a Calistheniku). Naše pozvání na akci přijal rovněž zástupce a předseda CSWA pro ČR, Vladimír Vlček. 
Celou akci doprovodí také výstava fotografií teplického fotografa Roberta Zauera nazvaná Street workout: „Neseď doma a pracuj na sobě!“, kterou 
si budete moci prohlédnout v prostorách Domu porcelánu s modrou krví již od 20. do 30. dubna. Vystavené fotografie ukáží a pojmenují jednotlivé 
cviky a triky na street workoutové konstrukci. Program dopoledne obohatí také vystoupení sportovní skupiny Basta cheerleaders z Ústí nad Labem 
a z Teplic. Tento tým roztleskávaček, jak se jinak Cheerleaders označují, mezi nimiž cvičí děti i dospělí, je držitelem 52 titulů Mistra ČR a titulu Mistra Evro-
py. V Dubí předvedou svou soutěžní sestavu, s kterou budou hned následující den bojovat o další titul.
Pro žáky druhého stupně základních škol v Dubí bude pro předem přihlášené zájemce připravena soutěž v přitahování na hrazdě. Soutěž nazvaná "Ukaž, 
co v tobě je!" je rozdělena na dívčí a chlapeckou kategorii a zúčastněné děti si mohou nejen vyzkoušet svou fyzickou zdatnost, ale nejsilnější z nich si 
odnesou i titul „Dubského mistra shybů“.
Město Dubí v současnosti usiluje o zbudování veřejného workoutového hřiště, které by bylo volně přístupné v areálu sportoviště TJ Rudolfova huť. 
Přijďte se podívat, čeho lze v takovém cvičení dosáhnout a podpořit tak snahu o rozšíření volnočasových aktivit ve městě. Těšíme se na Vaši návštěvu.                                       

Jana Zajoncová a Martina Vlková, MIC Dubí www.infocentrum-dubi.cz

STREET WORKOUT 

Město Dubí

NABÍDKA OBČANŮM

BEZPLATNÝ SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Městský úřad Dubí ve spolupráci se společností Marius Pedersen a. s. 

vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů

organizuje svoz nebezpečného odpadu.

Tato akce se uskuteční v sobotu 9. 5. 2015 dle stanoveného harmonogramu v Dubí:

 8:00 -  8:15 hod.   Pozorka u kapličky
 8:20 - 8:35 hod.   Mstišov, Náměstí Svobody
 8:50 - 9:05 hod.   Cínovec, autobusová zastávka u starého hraničního přechodu
 9:15   - 9:30 hod.   Dubí I, u Zámečku
 9:35   - 9:50 hod.   Dubí I, Školní náměstí
 9:55   - 10:10 hod.   Český porcelán - prostranství u bývalého kina 
 10:15   - 10:30 hod.   Bystřice, Lípová ulice
 10:35 - 10:50 hod.   Běhánky, Dubská ul., u večerky
 10:55   - 11:10 hod.  Drahůnky, zastávka MHD

„ Veškeré odpady budou předávány buďto pověřenou osobou, zástupcem příslušného úřadu nebo 

samotným původcem. Tekuté odpady kategorie 20 dle zákona o odpadech, budou v takových přeprav-

ních obalech, ze kterých nebude možný jejich únik.“ V opačném případě nebude tento odpad odebrán.

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Marius Pedersen a. s. 

vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů.

PŘIJÍMÁNY BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADŮ

léky, masti, roztoky, zbytky starých barev, všechny druhy baterií, olejové filtry, 

domácí chemikálie, zářivky, motorové oleje, zaolejované předměty, vyřazené 

zařízení, pneumatiky z osobních vozů

Jmenované odpady není vhodné ukládat do sběrných nádob komunálního 

odpadu rozmístěných ve Vaší obci, neboť ztěžují využití odpadu jako suroviny.   

TYTO SLUŽBY JSOU PRO OBČANY ZDARMA
Další informace poskytnou pracovníci společnosti Marius Pedersen, a.s. na telefonním čísle 417 539 386

DERATIZACE

Město Dubí oznamuje občanům,

že na území města Dubí bude provedena v termínu
 

od 13. dubna 2015 do 24. dubna 2015

JARNÍ ČÁST POVRCHOVÉ DERATIZACE

Město Dubí zabezpečí deratizační práce v  objektech, které vlast-
ní Město, a  na  vybraných veřejných prostranstvích. Pro zabezpečení 
maximální účinnosti deratizace by bylo vhodné, aby se zapojili
i  vlastníci a  správci bytových i  nebytových objektů ve  městě. 
Deratizaci je povinna podle potřeby ve  své provozovně zajistit každá 
fyzická osoba, která je podnikatelem, právnická osoba a každá osoba při 
zvýšeném výskytu hlodavců (zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejné-
ho zdraví, v platném znění).

Občané, kteří mají zájem o provedení deratizačních prací 
ve svých objektech, mohou nahlásit svou adresu a tel. číslo 

deratizační firmě ASPRA - Dubí; tel. 739 617 433.

Na místech přístupných veřejnosti budou nástrahy umístěny do  jedo-
vých staniček, které znesnadňují přístup dětem a domácímu zvířectvu. 
Deratizované objekty a prostory i deratizační staničky uložené na vol-
ném prostranství budou označené výstražným návěstím. Deratizace 
bude provedena za použití chemických deratizačních prostředků schvá-
lených hlavním hygienikem ČR, které nejsou klasifikovány jako jedy. 
Jsou však při případném požití většího množství zdraví škodlivé, proto 
je třeba v  průběhu deratizace zajistit zvýšený dohled nad dětmi 
a chovanými zvířaty. V době provádění deratizace je nutné vodit psy 
na  vodítku. Dojde-li v  důsledku nepozornosti občanů k  případnému 
požití deratizační látky, je nutné vyhledat lékaře.                                                    

Město Dubí, technický odbor
Daniela Herinková (tel.: 417 554 614) 

BEZPLATNÝ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
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POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Výstava Nádraží Dubí 

– Kulturní památka 

na poštovní známce

Oslavy 130. výročí Moldavské 
horské dráhy doprovází v průbě-
hu celého letošního roku hned 
několik akcí, které v rámci vy-
hlášení „Roku Moldavské dráhy“ 
probíhají ve městech, jimiž trať 
prochází. Město Dubí se k této re-
gionálně významné události také 

připojilo. Horská trať ze severních Čech do středního Saska byla slavnostně uvedena do 
provozu 18. května 1885. Stěžejní akcí oslav 130. výročí zprovoznění trati se tak stane 
výroční jízda vlakem na této trase, která připadá na sobotu 16. května. Kromě toho bude 
v květnu veřejnosti představena příležitostná známka České pošty, jejíž vydání iniciovaly 
Českojiřetínský spolek, Domovský spolek Rechenberg-Bienenmühle a Klub přátel kruš-
nohorské železnice Most – Dubí – Moldava, společně s Přáteli historie Litvínovska. K pro-
vozu tzv. Teplického Semmeringu, jak se dráha rovněž nazývala, se váží nejrůznější histo-
rické i technické zajímavosti v podobě čtyř viaduktů nebo unikátního řešení 334 metrů 
dlouhého Mikulovského tunelu postaveného do tvaru písmene "S". Přesto byla pro grafic-
ké ztvárnění nové výplatní ceniny České pošty vybrána jiná rarita tratě - úvraťové nádraží 
v Dubí. Známka bude navíc doprovázena dvěma kupóny s motivem železničního via-
duktu v Mikulově a motivem hraničního mostu na Moldavě. Autorem výtvarného návr-
hu emise je akademický malíř Adolf Absolon, rytinu zhotovil rytec Martin Srb. 
V souvislosti s vydáním známky se můžete těšit na výstavu v prostorách Městského 
informačního centra v Domě porcelánu s modrou krví v Tovární ulici v Dubí. Výstava 
s názvem „Nádraží Dubí – Kulturní památka na poštovní známce“ představí jak grafické 
návrhy autorů, tak i známku samotnou. Zároveň se bude uceleně věnovat tématu dub-
ského nádraží, jeho historii i technickým zajímavostem této úvraťové železniční stanice, 
která se jako součást unikátního fenoménu Moldavské horské dráhy dostala na seznam 
kulturních památek České republiky. Do příprav výstavy se zapojily také děti dubských 
základních škol, které se v rámci výuky zabývaly vlastními návrhy poštovní známky 
s motivem dubského nádraží. Jejich práce budou vystaveny společně s autorskými 
návrhy autora známky Adolfa Absolona, a tak budete moci porovnat výsledky je-
jich společné inspirace. Slavnostní zahájení výstavy proběhne v Domě porcelánu 
s modrou krví ve středu 13. května v 17:00 hodin. Srdečně Vás zveme. 

 Jana Zajoncová a Martina Vlková, MIC Dubí

Připravují 
oslavy…
Dne 6. prosince 
loňského roku 
tomu bylo 130 
let, kdy přijel 
první vlak do 
Moldavy v Kruš-
ných horách 
a letos v květnu 
již 130 let od 
spojení se sou-
sedním Saskem. 
K uvedeným vý-

ročím vydává Česká pošta v květnu letošního roku poštovní znám-
ku s motivem Krušnohorské železnice, historického vlaku na nádra-
ží v Dubí. K uvedeným výročím se připravuje řada akcí. Již probíhá 
fotosoutěž, další bude výstava „Nádraží Dubí – kulturní památka 
na poštovní známce“, která proběhne od 13. května do 5. června 
v Domě porcelánu s Modrou krví v Dubí. 
Hlavní akce proběhne v sobotu 16. května a bude situována 
do železniční stanice Osek město. Nejen příznivci železni-
ce se mohou těšit na inauguraci poštovní známky, výstavu 
k 130. výročí propojení se Saskem, jízdy drezín, kulturní program 
pro děti, pamětní razítko či guláš přednosty stanice. Hlavním 
programem bude jízda historického vlaku s osobními a poštov-
ním vagonem, a to v úseku Teplice v Čechách – Louka u Litvínova
– Osek město – Moldava a zpět, s návštěvou Flájské přehra-
dy. V současné době se shromažďují finanční prostředky 
a vedou náročná jednání o získání parní lokomotivy do historic-
ké soupravy. Lze jen doufat, že se podaří nashromáždit dostatek 
financí a především vyjednat účast parní lokomotivy. Pro jízdu 
historického vlaku se připravuje předprodej jízdenek. Jakmile 
budeme znát informace, budeme Vás včas informovat na pla-
kátech a internetových stránkách: http://moldavskadraha.cz/,
http://www.cesky-jiretin.eu/stranky/35/130-let-moldavske-
-drahy/ nebo Facebooku pod Moldavská dráha – 130 či Moldav-
ská dráha. Akce je připravována pod záštitou Ústeckého kraje.
V průběhu roku 2015 proběhnou další akce, o kterých Vás bude-
me včas informovat.                                                             Michal Švec

Jako každoročně proběhla v našich klubech setkání dubských žen 

u příležitosti jejich březnového svátku. Obě setkání navštívil pan sta-

rosta, který se svým blahopřáním pozdravil ženy, každé předal květinu 

a poté je informoval o dění ve městě, stejně tak zodpověděl jejich dota-

zy. Obě odpoledne proběhla ve spokojenosti všech přítomných.

Anna Gürtlerová

INFORMACE O POČTU OBYVATEL

Pro informaci občanů našeho města uvádím v tabulkách přehled nejen o počtu obyvatel v jednotlivých částech města Dubí, ale rovněž informaci o jeho 

pohybu. Všechny údaje  jsou k 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 pro možnost porovnání.                                                   Jana Dudysová, odbor vnitřních věcí MěÚ Dubí 

Část obce

Dubí

Běhánky

Bystřice

Cínovec

Drahůnky

Mstišov

Pozorka

celkem

2013

3.692

902

1.180

80

323

467

1.211

7.855

2014

3.657

898

1.158

80

329

470

1.195

7.787

Část obce

Dubí

Běhánky

Bystřice

Cínovec

Drahůnky

Mstišov

Pozorka

celkem

Přistěhování

2013

175

26

52

5

16

18

77

369

Odstěhování Narození Zemřelí

2014

115

20

43

2

17

22

75

294

2013

92

25

61

4

20

19

39

260

2014

187

42

64

2

17

18

104

434

2013

26

4

11

2

3

2

8

56

2014

19

8

7

0

5

2

14

55

2013

92

10

11

1

4

5

24

147

2014

99

13

6

0

5

6

10

139

Počet obyvatel je bez cizinců. Cizince eviduje cizinecká policie.

SETKÁNÍ V KLUBECH
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Páteční večer 20. března patřil v našem měs-
tě již 9. Reprezentačnímu plesu. Všechny pří-
tomné ve foyer přivítal pan starosta s chotí, 
každá dáma z jeho rukou obdržela květinu 
a pán malou pozornost.  Stejně tak úvodní 
slovo patřilo panu starostovi a posléze již mo-
derátor večera pozval skupinu tanečnic, které 
navodily atmosféru plesu ukázkou brazilského 
tance. Po slavnostním předtančení byl ples za-
hájen, po celý večer k tanci i k poslechu hrál 
taneční orchestr OH BAND a svým repertoá-
rem potěšil snad každého návštěvníka.  Sou-
částí večera byly i zajímavé vstupy, jako např. 
Elektric boogie v roli osvětleného robota, za-
jímavé vystoupení přivezla děvčata až z da-
lekého Hodonína, která snad všechny uchvá-
tila svým vystoupením UV show založené na 
kombinaci světelných efektů na setmělém 
pozadí sálu. Hostem nade vše očekávaným 
byla zpěvačka Marcela Holanová, v jejímž po-
dání ve velkém sále Lidového domu zazněly 
takové hity jako Svobodova píseň Čau, lásko, 
nechyběl ani stále populární italský song Stra-
no s českým textem Karla Šípa s názvem Ráno 
a stejně další hity, které si mnozí rádi při- 
pomněli. Součástí večera byla tombola se za-
jímavými cenami, jako bezesporu byla mikro-
vlnná trouba, ruční šlehač či žehlička, varná 
konvice, ale vhodnou výhrou byla i lahev dob-
rého vína či hezká květina. Celý výtěžek z tom-
boly i ze vstupného bude rozdělen mezi žáky dubských mateřských a základních škol na jejich aktivity.
Celý slavnostní večer v dobré pohodě přešel do časných ranních hodin prvního jarního dne a ve stejně 
dobré pohodě a spokojenosti jsme se závěrečným tancem rozloučili s přáním, abychom se všichni ve 
zdraví sešli za rok na již 10. Reprezentačním plesu města Dubí.                                                Anna Gürtlerová

REPREZENTAČNÍ PLES
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NATÁČENÍ V PERSPEKTIVĚ
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ROK MOLDAVSKÉ DRÁHY OSLAVÍME SPOLU S DALŠÍMI MĚSTY A OBCEMI I V DUBÍ
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Od února letošního roku pracuje na naší škole 
kroužek předškoláků. Scházíme se každou stře-
du od 15:00 do 16:00 hodin. Naši budoucí prv-
ňáčci se seznámili s paní učitelkou. Už se vyznají 
i ve škole. Společně procvičujeme dovednosti, 
které budou potřebovat v 1. třídě.  Všichni před-
školáci se velice snaží a jsou šikovní. Přechod 
mezi mateřskou školou a základní školou pro 
ně nebude tak problematický.

Mgr. Jitka Jägerová, ZŠ Dubí 1

KROUŽEK PŘEDŠKOLÁKŮ

Historie Měsíce knihy se začala psát v roce 1955, 
kdy proběhl první ročník. Od té doby již uplynulo 
60 let a Měsíc knihy je stále aktuální. Knihovny se 
otevírají svým čtenářům a chystají pro ně zajímavé 
besedy. I pro žáky prvního stupně ZŠ Dubí 1 paní 
knihovnice v prvním březnovém týdnu připravila 
besedu, která byla zpestřena četbou pohádky.
Týden s pohádkou byl připraven pro děti z příprav-
né třídy a z prvních a druhých tříd. Mezi předčítají-
cími byli starosta Dubí Ing. Petr Pípal, místostaros-
ta Jiří Šiller, vedoucí MKZ Anna Gürtlerová, členka 
školské rady Mgr. Marie Struhová. Číst přišli také 
rodiče našich mladších žáků Ing. Petra Baldová 

a pan Jaromír Šťásek. V průběhu měsíce března jsme si připomněli výročí narození tří významných 
osobností – Boženy Němcové (195. výročí), Jana Wericha (110. výročí) a Jana Drdy (100. výročí). 
Při této příležitosti proběhla soutěž, do které byli zapojeni žáci od třetího do devátého ročníku. 
Pedagogové ve spolupráci se školním parlamentem na každý týden připravili tři soutěžní otázky 
pro 3. – 5. ročník a tři soutěžní otázky pro 6. – 9. ročník. Jednotlivé třídy vyhledávaly a vypracovaly 
odpovědi, které v dohodnutém termínu jejich zástupci předali pedagogům. Na konci měsíce pro-
běhlo slavnostní vyhodnocení soutěže. Zároveň probíhalo předčítání z děl výše uvedených auto-
rů a promítání filmových adaptací jejich děl. Všem zúčastněným patří naše poděkování za ochotu 
a čas, který věnovali našim dětem.                                                                   Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY

Náš milý a častý host Ondra Syrový nás 
pozval do svého království, a tak jsme jeho 
nabídky rádi využili. Děti viděly již známé 
exempláře, jako agamu vousatou, korá-
lovku sedlatou, strašilku ostruhatou, nebo 
rosničku. Ale konečně viděly i ta zvířata, 
která jsou na převoz problematická. Mohly 
si tak prohlédnout, jak vypadá chameleon 
jemenský, gekončík noční, rak mramorový, 
užovky thaiwanská a červená, nebo kuňka 
východní. Mnohé exempláře si mohly po-
hladit, nebo dokonce samy vzít do ruky. 
Jako největší trofej posloužila svlečená 
hadí kůže, kterou si některé děti odnesly 
domů. Moc děkujeme Ondrovi za pozvání 

a další rozšíření našich vědomostí. Příště se zaměříme na akvarijní ryby, které jsme díky nedostatku 

času nestihli řádně probrat.                                            Hanka Šírová a děti ze 2. odd. školní družiny Dubí 2

TERARISTIKA TROCHU JINAK

Dne 2. března proběhl na naší škole projekto-
vý den v anglickém jazyce s názvem „Meet Fa-
mous Europeans“ („Setkání se slavnými Evropa-
ny“). V rámci projektu byli žáci druhého stupně 
rozděleni do pěti skupin. Každá skupina prošla 
celkem třemi bloky, které byly vedeny lektory 
z jazykové školy Channel Crossing. Každý lektor, 
rodilý mluvčí, představoval jednu ze slavných 
evropských osobností. Žáci se tak mohli setkat 
například s Kryštofem Kolumbem, Agathou 
Christie či Leonardem da Vinci. Všechny aktivity 
probíhaly v anglickém jazyce. Žáci tak rozvíjeli 
zejména komunikační schopnosti v cizím ja-
zyce. Práce ve skupinách zároveň vyžadovala 
schopnost kooperace mezi studenty různých 
ročníků. Na konci dne obdržel každý žák certi-
fikát o absolvování projektu.

Bc. Kristina Illéšová, ZŠ Dubí 1

PROJEKTOVÝ DEN 

„MEET FAMOUS EUROPEANS“

Na začátku února přijala naše třída 4.A ze 
ZŠ Dubí 2 pozvání k návštěvě a. s. Český 
porcelán. Slečna průvodkyně seznámila 
děti se základními postupy při výrobě ci-
buláku. Děti se zájmem sledovaly výrobu 
a také měly mnoho dotazů. Pro mnohé bylo 
ale překvapením, kolik hrníčků musí za-
městnankyně „vzít do ruky“, přilepit ouško 
nebo zabalit za jediný den. Některé děti 
zde viděly při práci tetu, známého, nebo 
dokonce i maminku. Je dobré, aby si už 
i malé děti uvědomovaly hodnotu peněz 
a kolik to znamená práce pro rodiče, aby 
mohli koupit vysněnou hračku nebo mobil.  
Po prohlédnutí provozu jsme si mohli tra-

dičními obtisky ozdobit svůj vlastní hrneček, který jsme si za několik dnů vyzvedli vypálený. Hrníčky 
byly velice pěkné a vydařené.                                                                                            Mgr. Petra Kolouchová

NÁVŠTĚVA ČESKÉHO PORCELÁNU

Ze čtyř flétnistek, vyslaných do okresního kola soutěže ve hře na zobcovou flétnu Základní umělec-

kou školou v Dubí, získaly ve svých kategoriích tři účastnice 1. místo s postupem do krajského kola, 

Klára Kolečkářová, Veronika Vacková a Pavlína Hanauerová. Postoupilo pouze 6 účastníků z okresu 

a  Kačenka Hessová získala 2. místo. Soutěžícím i jejich učitelkám I. Veselovské, PGDip., H. Bujnovské 

a L. Houfkové blahopřejeme a budeme držet palce na zápolení s krajskými „kolegy“.

Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

ZUŠ DUBÍ ÚSPĚŠNÁ V OKRESE
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PRÁZDNINOVÝ VÝLET

ZAMOTANÉ ŽIVOTY DEN UČITELŮ

Poslední únorovou sobotu se na Střední 
škole sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odbor-
né škole, s.r.o. v Dubí uskutečnilo setkání 
realizačního týmu projektu Zamotané ži-
voty lidí bez domova se studenty a klienty 
Agapé z Krupky. Cílem dalšího společné-
ho setkání byla příprava klientů na závě-
rečnou kvalifikační zkoušku a program 
pro děti klientů v keramické dílně.                              

Kateřina Horská

Chtěli bychom poděkovat Odboru školství 
a sociálních věcí MěÚ Dubí a Městskému kul-
turnímu zařízení za pozvání do Tereziných lázní, 
a to u příležitosti našeho svátku, Dne učitelů. 
Pan starosta nás informoval o záměrech města 
Dubí a kromě poděkování za naši nelehkou prá-
ci jsme dostali kytičku, dárek a mohli si popoví-
dat s kolegy i pracovníky úřadu. Bylo to pro nás 
příjemné odpoledne plné odpočinku a dobré 
pohody.                              Pedagogové mateřských, 

základních a středních škol v Dubí

Čas každých školních prázdnin je časem pro 
pěkný výlet. Dubské děti jsou již tradičně 
o jarních prázdninách zvány na poznávací 
výlet. Letos se svým doprovodem zamířily 
do Liberce, kde nejprve zhlédly populární 
animovanou pohádku „Tučňáci z Madagas-
karu“.  Po jejím skončení jsme zamířili do IQ 
parku v proslulém libereckém Babylonu.  Děti 
se mohly formou interaktivních her nejen 
zabavit, ale především rozšířit své povědomí 
z různých oblastí lidské činnosti, přírody a ži-
vota na zemi. Asi nejlákavějším byla konstruk-
ce potápějícího se Titaniku, stejně tak to byla 

možnost zábavy v cíleně zaměřené dílně, kde si mohly vyrobit i zajímavé suvenýry na památku. O výlet byl mezi našimi dětmi velký 
zájem, pro nás bylo odměnou spokojenost všech účastníků.  Ke spokojenosti všech přispěla i pohodlná doprava  moderními autobu-
sy, jimiž jsme cestovali, poděkování patří i oběma řidičům za bezpečnou jízdu. S novými zážitky jsme se do Dubí vrátili po 18. hodině. 
I na začátek letních prázdnin připravujeme pro děti zajímavý zájezd.                                                                                           Anna Gürtlerová

VÍTÁNÍ JARA

Pravé jarní odpoledne 
bylo typické pro letošní 
Vítání jara, které v Dubí 
jako každoročně vítáme 
průvodem dětí z dub-
ských mateřských škol, 
ale i našich občanů. Čelo 
průvodu patřilo symbolu 
odcházející zimy, Mo-
raně, která vždy končí 
v chladných vodách na-
šeho potoka. Průvod vy-
šel ze Školního náměstí 
a ve společnosti progra-
mu Divadla V Pytli zamířil 
k budově Základní školy 
v Dubí 2. Cestou si nejen 
děti zazpívaly známé pís-
ničky z pohádek, které 
vtipným slovem doplnil 
principál divadla, pan 
Petr Stolař. Když jsme se 
v Bystřici skutečně roz-
loučili s letošní zimou, 
právem jsme za slunného dne věřili, že jaro nás už letos opravdu ne-
opustí. Všichni děti obdržely čokoládovou figurku se symbolem jara.

Anna Gürtlerová

Letos jsme opět vynesli Moranu
Tak jako každý rok i letos děti ze ZŠ Dubí 2 pod vedením paní 
učitelky Veliny Bláhové vytvořily postavu Morany pro slavnostní 
vítání jara a v hodinách si tento zvyk připomněly. Vítání jara je 
starý slovanský lidový zvyk vycházející z pohanské tradice. Důle-
žité bylo vynést smrt, kterou představuje slaměná figura, známá 
pod jménem Morana, Morena, Marzana, Mařena, Smrt, Smrtka 
nebo Smrtholka. Moranu vždy vytvářely dívky a oblékaly ji do 
hadrů jako ženu. Ozdobily ji stu-
hami nebo kraslicemi. Hlavně 
ale bílou nebo černou barvou. 
Morana byla vynášena z vesnice 
a za zpěvu písní spálena nebo 
hozena do vody. Nešlo přímo 
o zničení Smrti a Zimy, ale o její 
poslání zpět do podsvětí. 
I v tomto roce 19. března prošel 
kolem naší školy průvod s Mora-
nou, která byla na závěr zapále-
na a hozena do potoka. Doufej-
me, že tím bude zimní období 
definitivně za námi a my se bu-
deme těšit z rozkvétajícího jara.

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY MSTIŠOV

Zaťukalo jaro 

lidem na stříšky
Všichni se těšíme na první 

jarní dny, až sundáme zim-

ní bundy a kulichy a zahřejí 

nás teplé sluneční paprsky. 

Při dopoledních vycház-

kách jsme s dětmi pozoro-

vali první jarní kytičky, a je-

likož na naší školní zahradě 

žádné jarní květiny nerostou, tak jsme si s dětmi sedmikrásky a macešky 

zasadili do truhlíků. Tím jsme si zkrášlili okenní parapety v přízemí školky. 

Z radosti, že Velikonoce letos budou dříve, jsme těmto svátkům truhlíky 

přizpůsobili.                                                                                     Kolektiv MŠ Mstišov

Návštěva kina
I o jarních prázd-

ninách naší školku 

navštěvovalo dost 

dětí, některé s rodiči 

vycestovaly do hor 

za zimními sporty, 

jiné na jednodenní 

výlety za poznáním. 

My jsme se snažili 

dětem zpestřit program, tak starší děti vycestovaly autobusem do teplické-

ho kina Květen na pohádku Sponge Bob ve filmu Houba na suchu. Některé 

děti byly v kině úplně poprvé. Pohádka se jim líbila a při zpáteční cestě jsme 

se zastavili na zmrzlinový pohár v cukrárně u Bena.         Kolektiv MŠ Mstišov

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY CIBULÁČEK

Karneval
Ve čtvrtek 26. února se naše školka hned od rána změnila v pohádkovou říši. Všechny děti 
se změnily na princezny, kovboje, piráty, víly, čarodějnice, spidermany nebo hasiče. Společ-
ně jsme se všichni sešli v oddělení Ledňáčků, kde jsme si představili naše masky, zazpívali 
písničky a hlavně zatančili na známé melodie. Také paní učitelky se zamaskovaly a my jsme 
jen hádali, ze které paní učitelky se stal hokejista, boxer, hasič, víla Amálka, kovboj nebo 
čarodějnice!

Zdravá očka 
Ve středu 25. února jsme se ve školce všichni zúčastnili preventivního screeningového vy-
šetření očí, abychom zjistili, zda máme zdravá očka. Toto vyšetření proběhlo pod vedením 
pracovnic z teplické optiky a za dohledu pana ředitele a. s. Český porcelán, Ing. Vladimíra 
Feixe. Hned odpoledne se tak maminky mohly dozvědět, kdo má očka jako rys a kdo si 
bude muset na svá očka pořídit brýle. 

Masopust
Ve středu 25. února ještě před vyšetřením oček jsme uspořádali Masopustní veselici. Pro-
tože jsme si s dětmi povídali, jak takový masopust vypadá, vydali jsme se se Slavíky na 
Masopustní průvod k Sýkorkám. Děti z oddělení Sýkorek pro nás připravily překvapení, 
a to masopustní koláčky, které v úterý upekly. Všichni jsme si v maskách přednesli básničky 
s karnevalovou tématikou, zazpívali písničky a samozřejmě jsme nezapomněli ani na tanec, 
bez kterého by žádný masopust nebyl masopustem.  

Námořnický týden
V předposledním únorovém týdnu jsme si ve školce povídali o vodě. Nejprve jsme se 
dozvěděli, kde se voda bere, kudy putuje, než se vlije do moře. V moři jsme se seznámili 
s mořskými živočichy, poznávali jsme mořské lodě, malovali jsme si námořnická trička, ná-
mořníky a zpívali námořnické písničky. Dokonce jsme svedli bitvu s piráty! Myslím, že se 
nám týden s vodou líbil a moc jsme si ho všichni užili!               Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

LVÍ OČKO

Oči našich dětí jsou investicí do budoucna!
Již po druhé proběhlo v našich mateřských školách bezplatné screeningové vyšetření zraku dětí nejnovějším typem kamery  Plu-
soptix A12, kterou zakoupil Lions Club Teplice. Způsob měření je velmi rychlý, trvá jen 1-2 sekundy, měří se obě oči současně ze 
vzdálenosti 1 m, není třeba žádné přípravy, neaplikují se oční kapky a dítě je ve známém prostředí. Výstupem jsou písemné hodno-
ty refrakce levého a pravého oka samostatně, a pokud je zjištěna odchylka, optometristka doporučí rodičům navštívit očního speci-
alistu, který zajistí vhodnou léčbu.  Lidské oko je totiž v 7 letech již plně vyvinuto, pokud je odchylka zjištěna včas, je v 95% úspěšně 
odstraněna.                                                                                                                   Ludmila Fridrichová, referent odboru školství a sociálních věcí

Název MŠ
(celkem 
děti v MŠ)

Vyšetřeno 

dětí

Chlapci Děvčata Hraniční hodnoty
mix očních vad - 
doporučeno rodičům 
sledovat 

Ast HY
astigmatis-
mus hyper-
metropický

Hyper -
metropie
dalekozrakost

Amblyopie
tupozrakost

Myopie
krátkozrakost

Ast
Astigmatismus 
– refrakční 
vada

Ast MY
astigmatismus 
myopický

Dubánek
(60)

Cibuláček 
(100)

U Křemílka
(52)

Mstišov 
(25)

Celkem
(237)

42

74

37

17

170

18

38

18

9

83

24

36

19

8

87

2

2

3

1

8

3

1

2

1

7

1

1

2

2

4

4

6

1

1

8

1

1
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INZERCE

P r o d e j   
s l e p i č e k

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 

oznamuje svým zákazníkům, 

že opět prodává slepičky

 snáškových plemen 

Tetra hnědá a Dominant, černý, 

modrý, žlutý, kropenatý a bílý.

Stáří slepiček: od 14 do 19 týdnů. 

Cena: od Kč 149,00/ks do Kč 180,00/ks, 

a to  dle stáří. 

Prodáváme  slepičky pouze  našeho chovu!

Prodej se uskuteční: 
v sobotu  18. dubna  

v Dubí u porcelánky v 11:15 hod.

Při prodeji slepiček výkup králičích kožek; 

cena dle poptávky 

Případné bližší informace: 

od pondělí do pátku 

od 9:00 hod. do 16:00 hod. 

na telefonních číslech:

601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Prodám rekreační chatu v Českém středohoří, horní část obce Radejčín.
Chata je na vlastním pozemku o výměře 530m2, v chatě je zavedena elektrika, 
je podsklepená, na pozemku je vybudovaná vlastní studna. Vytápění chaty je 
na topení v krbových kamnech a krbem. Na pozemku je v objektu 16m2 vybu-
dovaná sauna a další příslušenství. Vana a ohřev vody - kotel Brutar. Dále altán 
s venkovním ohništěm na grilování.

Cena:  Kč 785 000,00                          Tel. kontakt: 728 470 746   Dubí  2
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duben 2015

STREET WORKOUT 
AKCE DUBi 24. 4. 2015 v 10:00

Město Dubí ve spolupráci s Městskou policií Dubí Vás zve na akci v rámci   
Programu prevence kriminality MV ČR

Dům porcelánu s modrou krví
Tovární 620, 417 01 Dubí

Město Dubí
Městská policie
MKZ - MIC

20. 4. - 30. 4. 2015 
Street Workout: Neseď doma a pracuj na sobě!domoma aaaa a prpracuacuj nj na sa soběoběběběběběbbběoběběoběběobě!!

Výstava fotografií Roberta Zauera

PAtek 24. 4. 2015 10 - 12 hodin  
program před Domem porcelánu s Modrou krví:
 Exhibice týmu Workout Mělník, která představí myšlenky    
street workoutu a  jednotlivé způsoby cvičení
 Vystoupení roztleskávaček Basta cheerleaders, držitelů titulu   
Mistr Evropy v cheerleadingu
 Soutěž ve shybování pro žáky II. stupně dubských základních škol:  
Ukaž, co v tobě je! 

ExEE
strttstreeee

VyVVV
MisMistr

SoSSS
UkaUkaž

Vstup volný

POZVÁNKY

Dům porcelánu s modrou krví
Tovární 620, 417 01 Dubí / Po - Čt 8 - 17 h, Pá 8 - 15 h

13. 5. – 5. 6. 2015 

Vstup volný

MKZ Dubí - Městské informační centrum Vás zve na výstavu 

3 5 5 5

V t l ý

Výstava bude slavnostně zahájena ve 
středu 13. 5. v 17 hodin

Nádraží Dubí 
Kulturní památka na poštovní známce

130 let Moldavské dráhy
POZVÁNKA K POSLECHU...
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

OTEVÍRACÍ DOBA HŘBITOVA V NOVOSEDLICÍCH

V období platnosti letního času jsou jako každoročně prodlouženy otevírací hodiny hřbitova v No-

vosedlicích, a to dennodenně od 8:00 do 19:00 hodin pro vstup hlavní bránou, stejně tak pro vstup 

tzv. zadní bránou z Bystřické ulice.                                                                                                                            (-rr-)

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme panu starostovi Ing. Petru Pípalovi za milou gratulaci k 65. výročí 
uzavření našeho manželství. Jeho návštěva nás velmi potěšila.

Manželé Vernerovi 

OMLUVA

Tímto se omlouvám paní Jitce Polcarové, ma-

jitelce prodejny Drogerie v Dubí 1, ul. Krušno-

horská 41/15, za své jednání ze dne 11. pro-

since 2014, spojené se ztrátou mé peněženky, 

neboť toho dne, vlivem několika nedorozu-

mění, došlo mezi mnou a paní Polcarovou 

k neshodám, čímž jsem v paní Polcarové 

vzbudila dojem, že za ztrátu mé peněženky 

může ona. Peněženka mi následně byla vráce-

na nálezcem. Celé situace velice lituji.                            

   Libuše Knoblochová

Vážená redakční rado, chtěl bych tímto  poděkovat  Městskému úřadu 
Dubí, redakční radě a všem, kteří svými příspěvky v Dubském zpravodaji 
informují o současném dění ve městě, tak i o  jeho historii.

V úctě Ladislav Fidler, Dubí

Rád bych touto cestou poděkoval všem oznamovatelům, kteří mě 
telefonicky informovali o pohybu našeho ztraceného kocourka. 
Největší poděkování patří panu Jindřichu Pšeničkovi z Ruské ulice
v Dubí 1, který poskytl na své zahrádce čtyřdenní azyl našemu 
kocourkovi a po přečtení Dubského zpravodaje mě telefonicky 
kontaktoval. S velkou radostí jsem si byl u pana Pšeničky kocourka 
vyzvednout. Ještě jednou všem moc děkuji.                 Zdeněk Veřtat

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 5. dubna 
oslavili krásných 35 let 

společného života 
Iveta a Jaroslav Svatošovi 

z Běhánek.
Do dalších let přeje rodina hod-
ně štěstí, zdraví a spokojenosti.

Přestalo srdíčko tlouci,

přestala ústa se smát,

budeme, tatíčku drahý,

stále na Tebe vzpomínat.

Dne 18. dubna 

uplyne rok, co nás navždy opustil 

náš drahý tatínek,

pan Jiří Dědič 
z Dubí.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.

Dcera Marie s Romčou

Dne 18. dubna uplyne rok, 

kdy nás navždy opustila

naše drahá manželka, maminka a babička,

paní Jaroslava Kozáková.
Vzpomínají manžel Jaroslav, 

dcera Iveta s manželem Karlem a dcerou 

Markétou a syn Zbyněk s rodinou.

Za tichou vzpomínku 

děkujeme.

Zlaté slunko za horu 

zašlo, Tvé srdce 

věčný klid našlo,

vzpomínám, 

ať se hnu kamkoli, 

už Tě nic nebolí.

Dne 17. dubna uplynou 

dva roky od chvíle, kdy nás 

navždy opustil

pan PRAVOSLAV ZEMAN
z Dubí.

S láskou stále  vzpomínají manželka, 

dcery Drahuš a Lenka

     a ostatní příbuzní a známí.

VZPOMÍNKY

PODĚKOVÁNÍ

Dobrý den z České Lípy, velké díky a ještě větší pochvalu delegátkám
v Domě s porcelánu s modrou krví. Jako gastronomická škola jsme navští-
vili v rámci exkurze Váš podnik a tolik péče a pozornosti jsme ještě neměli 
možnost poznat. Studenti odjížděli nadšení a učitelé s panem řidičem také. 
Děvčata dělají svojí práci velice trpělivě a lidsky. Doporučujeme návštěvu 
Domu porcelánu s modrou krví i dalším známým a přátelům.  Myslím, že 
jsme se neviděli naposledy, přeji hodně dalších povedených akcí. 

Bc. Květuše Reváková,  Bc. Soňa Merlíčková 

KULIČKIÁDA 2015

Vážení „ cvrnkači“…, dovolte mi, abych Vás všechny v hojném počtu pozval na další, v pořadí již dvanáctý ročník Dubské kuličkiády. Ten se výjimečně 

koná až v sobotu 23. května od 14:00 hodin na tradičním místě, hřišti ZŠ Dubí 2 v Tovární ulici. Jako vždy doprovodí Vaše cvrnkací 

souboje country kapela a nebude chybět ani stánek s občerstvením. Pro nejmenší budou připraveny soutěže 

o sladkou odměnu. Přijďte v hojném počtu a s dobrou náladou.  Těšíme se na Vás.

Za organizátory Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí
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na louce pod „Kudrákem“ v Dubí 2

MŠ

country a irské tance
show: lasa – kolty

indiánská vesnice 
hudba: skupina Úlet
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– seniory

                                                           výlet za poznáním

Pražský hrad – katedrála sv. Víta,

dne: 
odjezd: 7:00 hodin

od MKZ (Školní nám. Dubí 1)

: 175,-
poplatek za vstupné: (dopravu hradí MKZ)

300,-

Poplatky za vstupné vybíráme 13. 5. 2015
od 8:00 do 16:

Školní nám., Dubí 1.

www.mkzdubi.cz


